ДОГОВОР №
г. Тула                                                                                                      «____» сентября 2021 г.
Тульский региональный фонд «Центр поддержки предпринимательства» в лице директора Квасовой Светланы Борисовны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обеспечению проведения Ярмарки «Сделано в Тульской области» в рамках Международного форума «Потребительская кооперация – открытые возможности для каждого на благо всех» (далее – Мероприятие), включающее оформление сцены, предоставление звукового оборудования, светового оборудования, сценического оборудования, электрооборудования, в т.ч. доставка, инсталляция и обслуживание в соответствии со Спецификацией (Приложение 1).

1.2.
Дата проведения Мероприятия – 01-02 октября 2021 года.
1.3.
Место проведения Мероприятия – г. Тула, территория Тульского кремля.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору в соответствии со Спецификацией (Приложение 1) составляет ____________________рублей  00 коп., НДС не облагается.
2.2. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком после подписания акта оказанных услуг безналичным перечислением денежных средств на расчётный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты получения счета на оплату
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1. После оказания услуг стороны подписывают Акт  оказанных услуг. Ответственность за качество и своевременность оказания услуг несет Исполнитель.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Все споры, разногласия и вопросы, возникшие по настоящему Договору, Стороны, заключившие настоящий договор, решают путем переговоров. Если стороны не пришли к соглашению, то спор разрешается в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.
6. ФОРС-МАЖОР
 6.1. Обе стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если подобное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или событий чрезвычайного характера.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме, срок рассмотрения 5 (пять) дней с даты получения.  В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

7.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 7.3 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 5 (пять) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. За отказ от оказания услуг (предоставление видеооборудования), либо оказание услуг не в полном объеме, по причинам, не зависящим Заказчика, Исполнитель несет ответственность в виде штрафной неустойки уплачиваемой Заказчику в размере пятидесяти процентов от общей стоимости услуг, указанной в п. 2.1 настоящего договора.

	«ЗАКАЗЧИК»

Юридический адрес:

300004, г. Тула, ул. Кирова, д. 135, к. 1,

оф. 408

	ИНН 7106528019

КПП 710601001

ОГРН 1137154029980

	Банковские реквизиты:

р/сч  40703810466000000111

Тульское отделение №8604

ПАО Сбербанк, г. Тула

к/сч 30101810300000000608

БИК 047003608

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	Директор
__________________ С.Б. Квасова
МП
	________________

МП

Приложение № 1
к договору от «____»______________2021 № __________
Спецификация.

Место проведения мероприятия: г. Тула, территория Тульского кремля.

Дата проведения: 01-02 октября 2021г.

	Наименование
	Краткая техническая характеристика
	Кол, шт

	Звуковое оборудование

	HK AUDIO CTA 208Top.
	Сдвоенная широкополосная акустическая система - элемент линейного массива
	8

	HK AUDIO CTA 118Sub.
	Низкочастотная активная акустическая система
	8

	YAMAHA СL-5
	Цифровой микшер
	1

	HK AUDIO PR:O 12
	Акустическая 2-полосная (12' + 1') система, 104 дБ, 800 Вт Program, 400 Вт RMS, SPL max 128 дБ, 60 x 40, 8 Ом
	4

	SHURE BLX series.
	Радиосистема с ручным микрофоном
	8

	SENNHEISER EW-300 G3
	Радиосистема
	8

	SHURE SM58
	Вокальный динамический микрофон
	4

	MACBOOK PRO retina 15,3"
	Ноутбук
	1

	APPLE AIR PORT EXPRESS
	WI-FI роутер
	1

	IPPON Smart Winner 1000 NEW
	ИБП (источник бесперебойного питания)
	1

	K&M
	Стойка микрофонная журавль
	16

	DNS
	Блок бесперебойного питания
	1

	Коммутация
	Силовые дистрибьютеры и соединительные кабели      (комплект)
	1

	Персонал
	Монтаж, демонтаж оборудования. Разгрузка, погрузка. Обслуживание оборудования.
	4 чел.

	Звукорежиссер. Обслуживание звукового оборудования.
	1 чел.

	Транспорт
	Доставка оборудования на место проведения мероприятия и обратно на место хранения.
	2

	Итого за звуковое оборудование: ___________р.

	Световое оборудование

	SGM PILOT 3000
	Пульт управления светом
	1

	Прибор заливного света
	Световой прибор заливного света
	32

	Комплект коммутации
	Силовые и сигнальные кабели, дополнительное оборудование (сплиттеры), комплект
	1

	Персонал.
	Техник. Монтаж, демонтаж оборудования. Разгрузка, погрузка. Обслуживание оборудования.
	2 чел.

	Светорежиссер. Обслуживание оборудование
	1 чел.

	Транспорт
	Доставка оборудования на место проведения мероприятия и обратно на место хранения.
	1

	Итого за световое оборудование: ______________р.

	Сценическое оборудование

	Сценический павильон.
	Сценическая конструкция с односкатной крышей, клинового типа Layher-Event, подиумы под звуковое оборудование и технические порталы, Полы из влагостойкой фанеры.

Общие размеры.

Высота до конька крыши
8,2м

ширина
17,3м

глубина
10,15м

Размеры подиума:

высота
1,75м

ширина
9м

глубина
6м.

Размеры подиума под звуковое оборудование

высота
 8,2м

ширина
3м

глубина
3м.

Количество   2шт

Размеры технического портала (2шт.)

высота
 8,2

ширина
 1,15 м

глубина
 3м.

Лестницы
 4 шт.
	1

	Подиум («язык сцены»)
	Металлическая конструкция, клинового типа Layher-Event, полы из влагостойкой, противоскользящей фанеры.

Высота 2м., ширина 2м., глубина 12м.

Конструкция обшита выставочным ковролином, серого цвета.

Лестница: высота 0,8м., ширина 2м., глубина 1,5м., обшита выставочным ковролином синего цвета.
	1

	Персонал.
	Техник. Монтаж, демонтаж оборудования. Обслуживание оборудования.
	12 чел.

	Транспорт
	Доставка оборудования на место проведения мероприятия и обратно на место хранения.
	2

	Итого за сценическое оборудование: _____________р.

	Оформление сцены

	Оформление
	Полноцветное изображение на баннере 2м.х 33м.
	1

	Полноцветное изображение на баннере 9м.х 5,25м.
	1

	Полноцветное изображение на баннере 9м.х 0,7м.
	1

	Полноцветное изображение на баннере 8м.х 3м.
	4

	Полноцветное изображение на баннерной сетке 8м.х 3м.
	2

	Полноцветное изображение на баннере 8м.х 1,15м.
	2

	Персонал.
	Техник. Монтаж, демонтаж оборудования. Обслуживание оборудования.
	6 чел.

	Транспорт
	Доставка оформления на место проведения мероприятия.
	2

	Итого за оформление: ______________р.

	Электрооборудование

	ДГУ
	Мобильный дизельный генератор, мощность 100 кВт
	1

	Персонал
	Обслуживание генератора
	1 чел.

	Транспорт
	Доставка генератора.
	1

	Итого за электрооборудование: _____________р.

	Общая стоимость: ________________р.

	«ЗАКАЗЧИК»

Юридический адрес:

300004, г. Тула, ул. Кирова, д. 135, к. 1,

оф. 408
ИНН 7106528019

КПП 710601001

ОГРН 1137154029980
Банковские реквизиты:

р/сч  40703810466000000111

Тульское отделение №8604

ПАО Сбербанк, г. Тула

к/сч 30101810300000000608

БИК 047003608

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	Директор
__________________ С.Б. Квасова

МП
	________________

МП

Заказчик______________                                                              Исполнитель_______________

1